II.) Translate. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 17. Dux
unum expetitis palumbem, h. e. amatorem. —
YB. De cognom. *Rom.* *V.* ONOM.

PALUMBINUS, a, um, adject. di colombo sel-
vatico, qui est e palumbæ. *Plin.* 30. *Hist. nat.*
12. 36. (110). Palumbina caro. et *ibid.* 8. 21. (67).
Palumbinum limum. *Lamprid.* *Alex. Sev.* 13.
ovum. Adde *Marcell. Empir.* c. 8. sect. 6. p.
97. et c. 35. p. 137. retro ed. *Ald.*

PALUMBŪLA, æ, f. 1. deminut. a palumba,
parva palumba. *Onomast. Lat. Gr.* Palumbula,
φάρτιον.

PALUMBŪLUS, i, m. 2. deminut. parvus pa-
lumbus, et adhibetur in blanditiis. *Apul.* 10. *Met.*
Teneo te meum palumbulum, meum passerem.
Adde *eumd.* 8. *ibid.* de cinædis.

PALUMBUS, i, m. 2. *V.* PALUMBES init

PALUS, i, m. 2. *Palum* neutr. gen. *Varro*
apud *Non.* p. 219. 18. *Merc.* Quid? tu non vi-
des, in vineis, quod tria pala habeant, tripales
dici? — *Palus* (quod contractum ex *parillus* a
pago pierique volunt, alii vero a Gr. πῶσσαλος
derivat) est sudes, lignum acutum, quod solet
in terram deligi ad fulcienda ædificiorum fun-
damenta, aut castra munienda, aut claudendos
hortos, aut sustinendas vites, aut similes usus,
ακρόψ (It. palo; Fr. poteau; Hisp. poste, visa;
Germ. der Pfahl; Angl. a stake, post, pole,
prop, stay, pale, a peg or pin).

I.) Proprie. — a) Universim. *Tibull.* 1. 8. 33.
Hic docuit teneram palis adjungere vitem. *Cic.*
7. *Verr.* 5. 14. Homines sceleris damnati, ad sup-
plicium traditi, ad palum alligati, repente multis
inspectantibus soluti sunt. *Ovid.* 1. *Fast.* 665. Ru-
sticus emeritum palo suspendat aratum. *Vitruv.*
5. 12. Si mollis locus erit, palis ustulatis aleis,
aut oleagineis, aut robusteis coniugatur. *Colum.*
11. *R. R.* 2. 90. Palos et ridicas dolare. et *ibid.*
12. Palos decem, ridicas quinque conficere. *Plin.*
18. *Hist. nat.* 26. 63. (233). præparare. *C. Grac-
chus* apud *Gell.* 10. 3. destituere. piantare. et
Plaut. Mil. glor. 4. 4. 4. ligere in parietem. —
Fuit inter exercitia militaria, quæ palaria dice-
bantur, quum delivo in terram palo, euni sulibus
eminus, et cominus gladiis ligneis feriebant, la-
tera, vel pedes, aut caput hostis petere condiscen-
tes. Hinc *Juvenal.* 6. 246. aut quis non vidit
vulnera pali? Quem cavat assiduis sudibus, scu-
toque lacessit, Atque omnes implet numeros. Adde
Veget. 1. *Milit.* 11. et 2. *ibid.* 23. — c) In illo
Plaut. Men. 2. 3. 53. Quasi supellex pellionis,
palus palo proximus est: sermo est de navi, in
cujus costis tam crebri sunt pali affixi, quam in
officina pellionis, in qua ad extendendas et po-
liendas pelles pali multi inhi sunt.

II.) Translate. ¶ 1. Ducta metaphorâ a mi-
litaribus exercitiis *Seneca Ep.* 18. Exercantur
ad palum: et ne imperatos fortuna deprehendat,
fiat nobis paupertas familiaris. ¶ 2. *Palus* pri-
mus, et conjunctum palusprimus, qui a *Dion.* 1.
72. c. 13. ξίφος ξήλιος, et a *Capitolin.* *Pertin.*

8. machæra Herculeana appellatur, fuit ensis ligneus gladiatorum secutorum proprius. Hinc princeps secutorum *primus palus* appellabatur. *Lamprid. Commod. 15.* Appellatus est inter cetera triumphalia nomina etiam sexcenties vicies palus primus secutorum. Hinc *Dion. l. 72. c. 22. de Commod. Πρωτόπαλος σεκουτόρων, ἀρσιερός μόνος νικήσας δωδεκάκις χιλίους. Inscript. mendosa apud Murat. 617. 1., emendata apud Marin. Frat. Arv. p. 694.* URBICO SECUTORI PRIMO PALO NATIONE FLORENTINI. QUI PVGNAVIT XIII. etc. *Alia apud Henzen. 7419. c. D. M. PERAETRINO MYRMILLONI PRISCA COIUX PRIMO PALO BENE merenti. Sic primus palum interpretantur Caj. Marinius Frat. Arv. p. 694., quem secuti sunt Labusius ad Inscript. apud Orell. 2572., Cavedonius in Bulletin. Archeol. a. 1846. p. 189., cl. Henzen. in Actis Acad. pont. archeol. Rom. p. 37. et ipse Jos. Furlanetto; qui tamen, postquam superiora Lexico addiderat, in I.^a Appendice eadem retractanda esse statuit secutus sententiam Reimar ad Dion. loc. cit. not. 149.; hac autem sententia palus primus idem denotat, quod apud Lamprid. Alex. Sev. 27. *palæstes primus*, b. e. præcipuus. Qua significatione palus primam syllabam correptam haberet, ut *palæstes* et *palæstrita*. ¶ 3. Palus est etiam mentula. *Horat. l. Sat. 8. 5.* Obscænoque ruber porrectus ab inguine palus.*

PĀLUS, ōdis, f. 3. Priorem habet correptam, posteriorem fere semper productam. *Virg. 4. G. 479.* Cocytii, tardaque palus innabilis unda. Adde *Ovid. 2. Met. 46.* Inventitur tamen etiam cum ultiina correpta. *Horat. Art. P. 65.* Sterilisque diu palus aptaque remis. *Bentlej.* quamvis fateatur, ita legi etiam a Servio ad *Virg. 2. En. 69.* et 6. *ibid. 107.*, Prisciano (6. p. 718. *Putsch.*) et aliis, et ita in omnibus codicibus reperiri, contendit tamen legendum *sterilisque palus prius aptaque remis*. Alii legunt *sterilisque pilus, pulsataque remis*. — In Genit. plur. *paludum* habet et *paludum*. *Cæs. 4. B. G. 38.* Propter siccitatis paludum. *Justin. 44. 1. 10.* Aris spiritus nulla paludum gravi nebula inficitur. Adde *Liv. 21. 54.*, ubi al. leg. *paludum*, al. *paludium*. — Palus est aqua stagnans, quæ æstate plerumque siccatur; in quo differt a lacu, qui perpetuam habet aquam, *λίμνη* (It. *palude*; Fr. *marais, marécage, étang*; Hisp. *marjal, pantano, cenagal, estanque*; Germ. *der Pfuhl, Sumpf, Pfütze*; Angl. *a marsh, morass, bog, fen, swamp, pool, lake*).

I.) Proprie. *Cic. 5. Phil. 3. 7.* Ille paludes siccare voluit. *Id. 2. leg. Agr. 27. 71.* Arenam aliquam, aut paludes emere. *Cæs. 2. B. G. 16.* Quo propter paludes exercitui aditus non esset. *Horat. 3. Od. 27. 9.* stantes paludes. *Virg. 3. G. 432.* Postquam evasta palus, terræque ardore debiscunt, etc. *Ovid. 15. Met. 269.* Quæque sitim tolerant, stagnata paludibus hument. *Sil. II. 8. 380.* nebulosa palus. — Poëticè *Virg. 6. En. 413.* Gemuit sub pondere cymba Sutilis et multam accepit rimosa paludem. h. e. aquam.

II.) Translate. Metonymicè est panicula, pappus seu lanugo ulvæ, qua utebantur Romani pro tomento. *Martial. 14. 160.* Tomentum concisa palus License vocatur. Hæc pro Lingonico stramina pauper emit. *Id. 11. 32.* de bibula sarta palude tegetes.

PALUSCA Ficus inter genera ficorum recensetur a Cloatio apud *Macrob. 2. Saturn. 16.* an Falisca? an Libysca? an marisca?

PĀLUSTER, s̄iris, stre, adject. De Nominativo *paluster V. Charis. 1. p. 63.* et *Priscian. 4. p. 628. Putsch.* — Dicitur palustris etiam in recto masculino. *Colum. 8. R. R. 14. 2.* Palustris quoque, sed heibidus ager destinetur. — Paluster est ad paludem pertinens, paludosus, *ἐλαῖος, palustre, paludosus*.

I.) Proprie. *Lic. 36. 22. ad fin.* Ager Heraclideanus paluster omnis, et frequens arboribus. *Id. 22. 2.* Nocturno humore, palustrique celo gravante caput. *Vitruv. 3. 3.* Lacus congesticinus, aut paluster. *Colum. 1. R. R. 5. 3.* Deterrima aqua palustris. *Virg. 3. G. 175.* salicium frondes,

ultramque palustrem. *Ovid. 8. Met. 625.* Nunc celebres mergis fulcisque palustribus undæ. — Hinc *palustris, ium*, absolute. *Plin. 14. Hist. nat. 16. 19. (110).* Saporem salicum redolent Patavitorum in palustribus vindemiæ.

II.) Translate. *Pers. 5. 60.* Tum crassos transisse dies, lucemque palustrem, Ingeniure. h. e. vitam in cæno vitiorum actam. — Hinc *Palustris, ium*, n. plur. 3. absolute, substantivorum more. *V. I. in fin.*

PAMMĀCHĀRIUS, ūi, m. 2. qui pammachocertat. *Auct. incert.*, qui sub Constantio Imp. vixit, in *Orb. descript.* ab *A. Maio* editus in *Class. Auct. T. 3. p. 396.* Laodicia mittit aliis civitatibus agitadores optimos, Tyrus et Berytus mimarios, Cæsarea pantomimos, Heliopolis choraulas, Gava pammacharios (lege pammacharios), Ascalon athletas, luctatores etc. *Uod. Jureti* Græcus habet *ἀκροαματικοός*, Latinus *pammacharios*.

PAMMĀCHUM, i, n. 2. *παμμαχίον* (a *πᾶς* omnis et *μάχη* pugna), certamen gymnicum idem ac pancratiun, quod constabat ex lucta et pugilatu simplici, qui nudis, non armatis pugnis agebatur, ut apparet ex *Ambros. Enarrat. in Psalm. XXXVI. de pancratiastis*. Alii qui cædem, et pulveris jactum membrorum nexibus miscerent, omni sibi verberandi jure permissio, quos *παμμαχίους* vocant, eo quod omnibus litis et pugnae adversus se habent potestatem. *Hygin. fab. 273.* Fecit Hercules Olympiæ (*Ἰνδοσί* gymnicos Pelopi Tantalii filii, in quibus contendit pammachum, quod nos pancratiun vocamus, cum Achæreo. *Alii leg. paminacho. Inscript. apud Fabrett. p. 100. n. 226.*, quæ est apud *Orell. 2588. VALENTINIAN. VALENS* ET *GRATIANVS* SRMP. AVGG. FILIVM NVVM IN OMNI ATHLETICO CERTAMINE AB ORIENTE AD OCCIDENTE. VSQ. VICTOREM PAMMACHO LYCTA PANCRATIO CESTRVSQ. ID EST PVGME LOCATIONE STATVÆ IN ATHLETARVM CVRIA VETERNITATIS GLORIA DIGNVM ESSE IVDICARVNT. Pertinet hæc ad finem quarti a Chr. n. sæculi. Utrobique sunt qui legendum putant *pammachio*, est enim a Græca voce *παμμαχίον*. Animadvertendum porro est, et hæc inscriptione videri *pammachium* aliud fuisse a pancrati, quam utriusque hic fiat mentio; verum unum idemque fuisse apparet tum ex *Polluc. Onom. l. 3. c. 30. n. 150.*, tum ex aliis auctorum locis allatis a *Fabro Agonist. l. 1. c. 9. 11. et 30.*

PAMPINĀCEUS, V. CAMPANICUS.

PAMPINĀRIUS, a, uni, adject. *pampinajo, pampinario, οἰνάρεος*, ad pampinum pertinens. *Colum. 5. R. R. 6. 29.* Pampinum duo genera sunt: alterum, quod, quia primo anno plerumque frondem siue fructu affert, pampinariun vocant; alterum, quod ex anciculo palmite procreatur; quod, quia protinus creat, fructuariun appellat. (*Adde Plin. 17. Hist. nat. 22. 35. 181.*) Sic 3. *ibid. 10. 1.* Pampinariun sarmentum. *et 4. ibid. 24. 11.* Pampinariæ materie. — Absolute *Plin. 17. Hist. nat. 21. 35. (157).* Sperrere: pampinariis sterile est, nec nisi secundo oportet.

PAMPINĀTIŌ, ōnis, f. 3. *spampanzione, βλαστολογία*, actus pampinandi, detractio pampinorum et nepotum, quæ manu et sine ferro fit, quin vitis frondere cæpit. *Colum. 4. R. R. 6. 1.* Ut frequenti pampinatione supervacua detrahantur. *et 7. 1.* Omnis pampinationis est tempestivitas, dum adeo teneri palmites sunt, ut levi tactu digiti decutiantur. *et 28. 1.* Tempus pampinationis, antequam florem vitis ostendat, maxime est eligendum; sed et postea licet earum repere. *Plin. 17. Hist. nat. 1. 1. (7).* Unde et pampinatio inventa primo Stoloni dedit nomen. h. e. 1. Licinio Stoloni. Adde *eumd. ibid. 22. 35. (193).*

PAMPINĀTOR, ōris, m. 3. *spampanzatore, βλαστολόγος*, qui pampinat. *Colum. 4. R. R. 10. 2.* Vites nepotibus, quos pampinator in superiore parte omiserat, liberare. *et 27. 5.* Pampinator industrius. Adde *eumd. 5. ibid. 5. 13.*

PAMPINĀTUS, a, um, particip. V. PAMPINO. PAMPINĀTUS, a, um, adject. pampinosus habens.

I.) Proprie. *Gallien. in ep. apud Trebell. Claud. 17.* Lanceam argenteam pampinatam librarum triginta. h. e. pampinis cælatis ornatam.

II.) Translate est *κληματοειδής*, pampini similitudinem habens. *Plin. 16. Hist. nat. 42. 82. (225).* Abies ramentorum crinibus pampinato semper orbe se volvens, ad incitato runcinarum raptus. h. e. instar tortilis pampini, vel capreoli vitium.

PAMPINEUS, a, um, adject. *di pampano, οἰνάρεος*, qui est e pampino, pampinariun; et universim ad vites et vinum pertinens. *Tac. 11. Ann. 4.* Pampinea corona. *Virg. 7. Ecl. 58.* Liber pampineas iovidit collibus umbras. *Id. 2. G. 5.* tibi pampineo gravidus auctumno Floret ager. *Ovid. 3. Pont. 1. 13.* Nec tibi pampineas auctumans porrigit uvas. *et ibid. 8. 13.* Non hic pampineis amiguit vitibus ulmus. *Martial. 10. 93.* Pictaque pampineis videris arva jugis. *Propert. 3. 15. 25.* Curvaque Tyrchenos delphinum corpora lautas In vada pampinea desiluisse rate. h. e. pampinis ornata. (*V. Ovid. 3. Met. fab. 9.*) *Virg. 6. En. 805.* pampineis victor juga fœcili habens Liber. *et 7. ibid. 396.* Pampineasque gerunt incinctæ pellibus hastas. h. e. pampineis frondibus velatas, ut *Ovid. 3. Met. 667.* loquitur. *Val. Flacc. 5. 79. de Barcho.* Udaque pampinea necentem cornua vitta. *Propert. 2. 24. 29.* Icare Cecropiis merito jugulate colonis, Pampineus nosti quam sit amarus odor. h. e. odor vini. *Calpurn. 2. Ecl. 59.* Pampineæ ulmi. h. e. quæ pampinos vitesque sustinent.